De quibus ad matutinas
unum denarium et unum ad horas ante prandiurn et unurn po t pran-
dium percipietur' sicut de aliis canonicis ·et vicariis est superius ordi-
natum. Item de denariis qui in anniversariis defunctorum distribuuntur
ördinavimus quot nullus aliquid de ipsis capiat nisi personaliter com-
mendatiis inter it et intret chorum (ante)quam (incij piatur iste psalmus
Dilexi quam' et remaneat in choro usque ad finem. Nisi infirmitate' mu-
nutione' vel aliqua causa rationabili absens fuerit et honesta vel chorum
exire ante finern dicte commendacie compellatur. Ut autem haec or di-
natio firma permaneat et in perpetuum duraturat Canonici ipsius Eccle-
siae universi ipsam promiserunt fide et jurarnento ab ipsis corporaliter
perstrictis observare. Et nos praesentes Iitteras sigillo nostro et sigillo
dicti capituli de consensu et voluntate ipsius capituli in testimonium
prernissorum duximus roborandas. Hec est praetereundum quot qui-
cumque de cetero in dicta Ecclesia in canoniets r-ecipietur et in fratrem'
jurare tenebitur quot praesentem ordtinationem perpetuo inviolabiliter
observabit. Nos autem N. Dei gratia Cameraeensis Episcopus attenden-
tes ordinationem praedicatam factam esse ad utilitatem ipsius ecclesie
et perfectum' ipsam auctor itate Episcopati approbamus ac etiam contir-
mamus. Reservata tarnen mutandi' et corrigendi premissa si viderimus
expedire' nobis et nostris successoribus potestate. In cujus rei testimo-
nium et munimen praesentem paginam sigillo nostro fecimus roborari.
Actum anno Domini Millesimo Ducentesimo' Quinquagesimo' Mense Oe-
tobri. - De zegels ontbreken.
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als gevolg van een bezoek aan het kapittel te Haaltert, in Oktober
1250, een voor ons zeer belangrijk schcijven aan genoemd kapit-
tel. Hierin stelt hij vast «dat sommige kanunniken van deze kerk
weinig of niet resideren, en, tegen het oude gebruik van deze keek
van Haaltert in, hun deel krijgen van bepaalde inkomsten, waar-
van men voorheen de gewoonte had ze slechts tussen de residerende
kanunniken te verdelen ». Uit deze tekst maakt men op dat het
premiestelsel in het kapittel te Haaltert reeds zeer vroeg in de ge-
woonte was. « Nu deelden de niet-residerende kanunniken, alsof
zij gans het jaar door persoonlijk hadden geresideerd. Eens rdit
gedeelte ontvangen, verlieten zij de kerk en stelden in hun plaats
om te resideren of om hun residentie af te werken, een geestelij-
ke aan, mits 'een kleine vergoeding ». Dit was een oplossing over
het algemeen in gebruik, nl. zich in het koor doen vervangen door
een geestelijke van mindere cang. Hiertegen zien wij de koncilies
der 14e eeuw opkomen en te vergeefs de persoonlijke aanwezigheid
eisen. Want - zo gaat de tekst verder - « de kanunniken verwaar-
loosden voor het overige van het jaar hun plichten. Waardocr de
kerk, zowel in het tijdelijke als in het geestelijke, vele en grote
nadelen leed »,